
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 ноября 2023 года                                                                      № 450-51/ 4 
станица Динская 

          

О внесении изменения в решение Совета муниципального  

образования Динской район от 26 января 2022 г. № 207-22/4 

 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на  

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  

транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных  

пунктов в границах муниципального образования Динской район» 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по результатам 

рассмотрения протеста прокурора Динского района от 25 августа 2023 г. 

№ 7-02-2023/3295-23-20030024, руководствуясь статьями 25, 44, 63 Устава му-

ниципального образования Динской район, Совет муниципального образования 

Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район от 

26 января 2022 г. № 207-22/4 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального образования Динской район» изменение, изложив пункт 4.6 

раздела 4 приложения к нему в следующей редакции:  

«4.6. В целях принятия решения о проведении и выборе вида внепланово-

го контрольного мероприятия Контрольный орган применяет индикатор риска 

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального кон-

троля согласно утвержденному перечню индикаторов риска, используемых при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, го-

родском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне гра-

ниц населенных пунктов в границах муниципального образования Динской 

район.». 

2. Администрации муниципального образования Динской район обнародо-

вать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте 



2 

 

  

муниципального образования Динской район в информационно- телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
23 ноября 2023 г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования   

Динской район                                                                                 Ю.А. Клесов 
 
23 ноября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


